
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

Об обеспечении летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в 
2021 году

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в 
период летних каникул, в соответствии с постановлением правительства 
Еврейской автономной области от 14.04.2010 № 131 -  пп «Об обеспечении 
отдыха, оздоровления и занятости детей в Еврейской автономной области», 
администрация муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав муниципальной межведомственной 
рабочей группы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 
Биробиджанском муниципальном районе в летний период 2021 года.

2. Возложить на муниципальную межведомственную рабочую группу 
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей функции 
координации деятельности по проведению оздоровительной кампании, а 
также контроль за целевым расходованием средств на организацию отдыха и 
оздоровления детей.

3. Определить отдел образования и отдел культуры администрации 
Биробиджанского муниципального района уполномоченными обеспечивать 
отдых детей, проживающих на территории муниципального района.

4. Отделу образования администрации муниципального района 
(Карепов Р.В.):

4.1. Обеспечить организацию лагерей с дневным пребыванием на базе 
образовательных учреждений, эффективных форм отдыха детей и 
подростков в период летних каникул, как структурных подразделений 
лагерей с дневным пребыванием.

4.2. В срок до 15 мая 2021 года составить сводную уточненную 
информацию о предварительной занятости детей в летний период и 
информацию о готовности к летней оздоровительной кампании 2021 года.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Биробиджан



4.3. Продолжить практику развития и внедрения эффективных форм 
отдыха и занятости детей (эффективные формы отдыха детей и подростков, 
профильные отряды).

4.4. Обеспечить контроль за противопожарной безопасностью и 
созданием необходимых условий, обеспечивающих сохранность жизни и 
здоровья детей, работников оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием. .

4.5. Осуществлять профилактические меры по предупреждению 
детского дорожно-транспортного травматизма, созданию условий для 
безопасного нахождения детей на улицах в летний период.

4.6. Обеспечить проведение мероприятий по профилактике 
правонарушений среди несовершеннолетних в летний период.

4.7. В срок до 01 июня 2021 года составить график контроля за 
деятельностью детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием и 
эффективных форм отдыха детей и подростков.

5. Отделу культуры администрации муниципального района 
(Кудинова Т.В.):

5.1. Разработать, организовать и провести мероприятия с детьми и 
подростками в период летних каникул.

5.2. Оказать содействие в организации эффективных форм отдыха 
детей и подростков на базе учреждений культуры.

5.3. Организовать работу социально-досуговых площадок в сельских 
поселениях муниципального района, используя ресурсы волонтерского 
корпуса и Молодежного совета..

5.4. Спланировать и организовать проведение в летний период 
спортивно-массовых мероприятий с детьми и подростками.

5.5. Обеспечить в течение июля -  августа 2021 года условия для 
организации на базе спортивного зала администрации Биробиджанского 
муниципального района 2-х профильных отрядов из числа воспитанников 
спортивных секций.

6. Заместителю главы администрации муниципального района -  
начальнику управления сельского хозяйства (Репин К.С.):

6.1. Обеспечить организацию рабочих мест в крестьянско-фермерских 
хозяйствах для индивидуального трудоустройства подростков в период 
летних каникул.

7. Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав:

7.1. Обеспечить проведение мероприятий по профилактике 
правонарушений среди несовершеннолетних в летний период.

7.2. В срок до 16 мая 2021 года составить летнюю карту занятости 
детей и подростков, состоящих на различных видах учета.

8. Финансовому отделу администрации муниципального района
(Логунова М.В.) финансирование расходов на организацию летней 
оздоровительной кампании осуществлять в пределах средств,



предусмотренных в местном бюджете и средств, поступающих из областного 
бюджета.

9. Рекомендовать:
9.1. ОГКУ «Центр занятости населения Биробиджанского района» 

(Клочек С.А.) организовать временное трудоустройство в летний период 
несовершеннолетних граждан в соответствии с законодательством, уделив 
особое внимание подросткам, попавшим в трудную жизненную ситуацию.

9.2. Главам сельских поселений муниципального района:
9.2.1. Оказывать содействие образовательным учреждениям в 

организации отдыха и труда детей в каникулярное время.
9.2.2. Организовать и обеспечить работу эффективных форм отдыха 

детей и подростков на базе учреждений культуры.
10. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального района от 26.04.2019 № 285 «Об обеспечении летнего 
отдыха, оздоровления и занятости детей в 2019 году».

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела 
образования администрации муниципального района Карепова Р.В.

12. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации.

13. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Первый заместитель главы 
администрации муниципального района Е.Н. Бобровская



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
муниципального района 
от № JCy

Состав
муниципальной межведомственной рабочей группы по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей в летний период 2021 года
Карепов Р.В. -  заместитель главы администрации по 

вопросам - начальник отдела 
администрации муниципального района, 
рабочей группы;

социальным
образования

председатель

Гугель Е.С. -  заместитель начальника отдела 
администрации муниципального района, 
председателя рабочей группы;

образования
заместитель

Кудинова Т.В. -  начальник отдела культуры администрации 
муниципального района; заместитель председателя 
рабочей группы;

Члены рабочей группы:
Логунова М.В. -  начальник финансового отдела администрации 

муниципального района;
Ильюшко Н.А. -  главный специалист-эксперт отдела 

администрации муниципального района;
образования

Дуева Н.В. -  заместитель начальника отдела 
администрации муниципального района;

культуры

Клочек С.А. -  директор центра занятости населения Биробиджанского 
района (по согласованию);

Копылов П.В. -  руководителя управления Роспотребнадзора по ЕАО (по
согласованию).


